Nazife 1. Krasniﬂi

From: urbanizmi prishtine

Sent: Wednesday, May 4, 2022 8:36 AM
To: Nazife I. Krasniqi

Subject: FW: Shfytezimi i hapsires publike.

From: Burim Syla <info@zuerisee-hauswartungen.ch>
Sent: Sunday, May 1, 2022 21:50

To: urbanizmi prishtine <urbanizmiprishtine@rks-gov.net>
Cc: mi info <mi.info@rks-gov.net>

Subject: Shfytezimi i hapsires publike.

Te nderuar Zonja
Te nderuar Zoterinj

Me keqardhje prita lajmin per ndertimin e nje kompleksi ndertesash ne perfundim te rruges SABRI KRIVAQA
ne Matigan ,,gjegjesisht ne vazhdimesi te parceles se zoteri Ilmi Shabani.

Une Burim Syla si Pronar i njeres nga parcelat qe kan dalje ne kete rrugé dua te shfaq mospajtimin tim mbi
shfytezimin e kesaj rruge nga nje lagje e re e cila mund te ndertohet ne vazhdimésin e parcelave te cilat nuk kan
gen pron e mehershme e Familjes Kosumi, ku me rastin e shitjes se ketyre parcelave sipas marrveshjes se vitit
1995 eshte dakorduar te leshoj hapesiren e rruges per shfrytezim vetem per parcelat ish pron e po kesaj

Familje.

Zoteri Ilmi Shabani gezon te drejten si nje nder pronaret e po ketyre parcelave ne shfrytezimin e barabart te
rruges SABRI KRIVAQA mirpo JO edhe lejimin e kyqjes se ndonje Lagjeje te re ne vazhdimsi e cila do

te ndertohet ne Parcelat te cilat nuk i kan takuar Familjes Kosumi (ne baze te kontrates se vitit 1995)

Qdo vendim i njeanshem nga Komuna e Prishtines apo ndertuesit (investitorit), do te has ne kundershtim
edhe nga banoret e tjer si dhe do te mirren masat sipas ligjit ne fuqi te Republikes se Kosoves.
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Shpresoj per mirkuptim
l;ershendetje te perzemerta
Burim Syla
Sunneraistrasse 34

8634 Hombrechtikon

Tel.+4179 177 11 00
Email. infoleizuerisee-hauswartungen.ch







